Pro incatta lata inclytae sedriae deliberatione contentus pro eadem humillimus reponeret 
gratas[?] et in renonstrationem indemnitatis et inmunitatis suae presentem processum cum 
tota suae serie literasque absolutionales testimoniales peteret sibi decerni et elargiri sub 
authentico.

Deliberatum est.
Petitas absolutionales testimoniales una cum processu extradari easdemque in processu 

haberi.
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Nos Universitas praelatorum baronum, magnatum et nobilium comitatus de Szabolcs da
mus pro memoria tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod cum nos 
die datarum praesentium pro tractandis commune bonum et tranquilliorem permansionem 
comitatus nostri tum gentibus negotiis, signanter vero pro revisione causarum criminalium 
malorumque hominum pro ea colluvie juxta exigentiam legum patriarum exterminanda 
atque ferenda super iisdem moderativo judicio aliis poenam promeritam infligente aliis,
quibus [----jpiteret absolutionem ferente unacum perillustri ac generoso Daniele Eordog
ordinario vice comite quatuor processum item judlium, nec non tabulae nostrae judriae tam 
ordinariis quam extraordinariis jurassoribus nostris tribunali judicialiter condedissemus. Ex 
tunc per substitutum fiscalem nostrum, uti actorem inter alias causas criminales, contra et 
adversus providam mulierem Helenam Toth providi condam Simonis Sandor relictam vi
duam veluti delatam praetensivam sagam exeoque invinculatam incattam certa causa actio- 
netenus ab infra uberius specificanda levata extitisset, eademque Helena Toth in vinculis 
personaliter per quos e re fuerat ad figuram juris aducta medio sui procuratoris defenbam[?] 
suam meritorie agressa, et expositionem actionis fiscalis, de munere actorali edocendam ex- 
petiisset. Quia vero testes per fiscalem nostrum personaliter statuti actionem fiscalem contra 
attactam Helenam Toth erectam ne in minimo quidem solidare atque comprobare quivissent. 
Ex eo mutua inter nos habita consultatione ab incusato crimine toties dictam Hellenam Toth 
deliberative et iudicialiter absolvissemus, ac in sui indemnitatem successivis quibus vis tem
poribus ubivis remonstrandam per eandem incattam petitas literas absolutionales testimona- 
les nostras una cum tota processus serie futura pro cautela deservituras extradandas resolvis
semus. Cujus quidem instituti processus series subsequenti verborum forma sine omni aug- 
mentatione, variatione aut diminutione, hunc in modum flueret.

Anno domini 1727. die 17. mensis Novembris sub sedria inclyti comitatus se Szabolcs, 
pro revisione causarum criminalium ordinata et prefixa in oppido Kis Varda celebrata. 
Levata causa nobilis Valentini Kürti qua presciti comitatus pro praesciti sedria substituti 
fiscalis, uti actoris contra et adversus providam mulierem Helenam Toth iudicialiter proces
sus videatur. Conclusio. Inde nos presentem processum cum tota sua serie in forma testimo- 
nalium absolutionalium superius mentionatae Helenae Toth futura indemnitatis et illibati ho
noris ejusdem tuitioni, et pro cautela sub authentica comitatus nostri sigillo extradandum et 
concedendum esse duximus, prouti etiam comuni suadente justitia extradedimus et concessi
mus. Datum ex sedria nostra pro revisione causarum. Indorsatio criminalium, die 14. men
sis Novembris anno 1724, in oppido Kis Varda celebrata. Pro parte et ad instantiam hones
tae mulieris Helenae Toth providi Simonis condam Sandor relictae viduae uti incattae.

De et super.
Intus declarati negotii processu per intronotatum fiscalem magistratualiter constitu

tam, uti actoris moto et suscitato.
Literae absolutionales, testimoniales.
Anno 1725 die 10. Novembris sub sedria inclyti comitatus Szabolcs pro revisione ma

lefactorum ordinata, inque oppido Kis Varda celebrata in praescripti testes sunt examinati 
juxta immediate subsequens De eo utri puncta.

De eo utrum
Tudod e, hogy Sándor Simoné Thott Ilona nyilván való boszorkány, ha tudod, micso

da boszorkány társát tudod.
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1. testis Petrus Szántai annorum circiter 54 juratus examinatus fassus est ad de eo utri 
puncta nihil.

2. testis egregius Joannes Szomolai nobilis persona annorum circiter 38 juratus exami
natus fassus est ad de eo utri puncta nihil.

3. testis Sophia Orosz consors Petri Szanta annorum circiter 29 jurata examinata fassus 
est ad de eo utri puncta nihil.

4. testis Lucas Orosz alias Borbyan Pásztor annorum circiter 60 juratus examinatus 
fassus est ad de eo utri puncta nihil.

5. testis Barbara Orosz consors Lucae Orosz annorum circiter 36 jurata examinata 
fassa est ad de eo utri puncta nihil.

6. testis Georgius Gyulai nobilis persona annorum circiter 50 juratus examinatus fas
sus est ad de eo utri puncta nihil.

7. testis egregius Georgius Pap nobilis persona annorum circiter 30 juratus examina
tus fassus est ad de eo utri puncta nihil.

8. testis Stephanus Tar annorum circiter 40 juratus examinatus fassus est ad de eo utri 
puncta nihil.

9. testis Anna Pécsi consors Stephani Tar annorum circiter 20 jurata examinata fassa 
est ad de eo utri puncta nihil.

10. testis Michael Gerő nobilis persona annorum circiter 53 juratus examinatus fassus 
est ad de eo utri puncta nihil.

11. testis Elisabetha Solyom consors Michaelis Gerő annorum circiter 30 jurata exami
nata fassa est ad de eo utri puncta nihil.

168.

1728. augusztus 25., Kisvárda

SZABOLCS VÁRMEGYE PERE A BOSZORKÁNYSÁGGAL VÁDOLT 
GÖNCZI ERZSÉBET ÉS ISTEN ADTA LELKŰ JUDIT ELLEN

AZ IRAT: A: SZSZBmL SZBmL IV. A. 1. Fasc. 29. N. 249.
NYOMT. KIADÁSA: Schram , 1970-1982. II. k. N. 310. 318-320. p. [Részleges közlés]

Anno domini 1728, die 25. mensis Augusti sub revisoria sedria causarum criminalium 
inclyti comitatus de Zabolcs in oppido Kis Várda celebrata.

Levata causa egregii Andreae Csorna, qua praesciti comitatus ordinaris fiscalis, uti ac
toris contra et adversus in capillis constitutam Elizabetham Gönczi, qua primi et Juditham 
Isten adta lelkű zingaricae nationis qua sagam et secundi ordinum incattas.